

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 344 835,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinetul Nr.4				
		1.1.1. Desfaceri				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	34,23	21,57	738,36
Total Desfaceri						738,36
Incluziv salariu						729,40
		1.1.2. Pardoseli				
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	34,23	95,35	3 263,73
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	34,23	209,48	7 170,53
Total Pardoseli						10 434,26
Incluziv salariu						2 800,70
		1.1.3. Pereti si glafuri la ferestre si usi				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glagurilor	m2	63,76	2,89	184,11
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	63,76	35,66	2 273,99

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti si glafuri				
6	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	4,06	39,31	159,59
Total Pereti si glafuri la ferestre si usi						2 617,69
Incluziv salariu						1 823,01
Total Cabinetul Nr.4						13 790,31
Incluziv salariu						5 353,11
		1.2. Cabinetul Nr.14				
		1.2.1. Desfaceri				
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,15	21,53	218,55
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,15	14,23	144,45
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,80	19,57	35,22
10	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	32,57	10,20	332,26
Total Desfaceri						730,48
Incluziv salariu						724,30
		1.2.2. Tavan				
11	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	10,15	134,83	1 368,48
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	10,15	2,87	29,10
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	10,15	30,36	308,18

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	10,15	2,87	29,10
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,15	35,65	361,89
16	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	12,80	32,46	415,50
Total Tavan						2 512,25
Incluziv salariu						1 710,87
		1.2.3. Usi				
17	CK03A	Usi din MDF interioare 900x2030	m2	1,83	1 039,43	1 902,15
Total Usi						1 902,15
Incluziv salariu						152,92
		1.2.4. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,57	2,90	94,31
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,57	72,53	2 362,15
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,57	15,64	509,48
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	32,57	30,34	988,04

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,57	2,90	94,31
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,57	35,66	1 161,50
24	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,03	38,86	78,89
Total Pereti						5 288,68
Incluziv salariu						3 948,62
		1.2.5. Glafuri la usi si ferestre				
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,14	108,16	231,46
26	CK18C	Coltar din Al	m	10,20	13,82	140,97
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazului cu betogrund	m2	0,78	4,83	3,77
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	2,92	30,23	88,26
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,92	2,93	8,57
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,14	35,77	76,55
31	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu	m2	0,78	44,13	34,42

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos (pervazul din beton)				
Total Glafuri la usi si ferestre						584,00
Incluziv salariu						427,72
		1.2.6. Pardoseli				
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,15	67,92	689,40
33	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	10,15	91,04	924,07
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,15	67,92	689,40
35	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	10,15	215,07	2 182,91
Total Pardoseli						4 485,78
Incluziv salariu						1 624,38
Total Cabinetul Nr.14						15 503,34
Incluziv salariu						8 588,81
		1.3. Cabinetul Nr.15				
		1.3.1. Desfaceri				
36	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,00	21,58	215,77

1	2	3	4	5	6	7
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,00	14,25	142,50
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,80	19,57	35,22
39	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	32,28	10,19	329,01
Total Desfaceri						
						722,50
Incluziv salariu						
						716,41
		1.3.2. Tavan				
40	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	10,00	134,81	1 348,10
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	10,00	2,89	28,90
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,00	30,33	303,28
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	10,00	2,89	28,90
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,00	35,66	356,65
45	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	12,70	32,48	412,47
Total Tavan						
						2 478,30
Incluziv salariu						
						1 687,70
		1.3.3. Usi				
46	CK03A	Usi din MDF interioare	m2	1,83	1 039,43	1 902,15

1	2	3	4	5	6	7
		900x2030				
Total Usi						1 902,15
Incluziv salariu						152,92
		1.3.4. Pereti				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,28	2,89	93,35
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,28	72,52	2 340,88
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,28	15,65	505,32
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	32,28	30,33	979,21
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,28	2,89	93,35
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,28	35,66	1 151,03
53	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,03	38,86	78,89
Total Pereti						5 242,03
Incluziv salariu						3 913,88
		1.3.5. Glafuri la usi si ferestre				
54	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	2,14	108,16	231,46

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
55	CK18C	Coltar din Al	m	10,20	13,82	140,97
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazului cu betogrund	m2	0,78	4,83	3,77
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	2,92	30,23	88,26
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,92	2,93	8,57
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,14	35,77	76,55
60	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (pervazul din beton)	m2	0,78	44,13	34,42
Total Glafuri la usi si ferestre						584,00
Incluziv salariu						427,72
		1.3.6. Pardoseli				
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,00	67,84	678,36
62	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	10,00	91,06	910,60

1	2	3	4	5	6	7
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,00	67,84	678,36
64	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	10,00	215,14	2 151,41
Total Pardoseli						4 418,73
Incluziv salariu						1 599,65
Total Cabinetul Nr.15						15 347,71
Incluziv salariu						8 498,28
		1.4. Cabinetul Nr.16				
		1.4.1. Desfaceri				
65	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,63	21,53	207,34
66	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,63	14,21	136,85
67	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,80	19,57	35,22
68	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	31,70	10,19	322,99
Total Desfaceri						702,40
Incluziv salariu						696,49
		1.4.2. Tavan				
69	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	9,63	134,78	1 297,89
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,63	2,89	27,84

1	2	3	4	5	6	7
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetelor peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,63	30,30	291,76
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,63	2,89	27,84
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,63	35,68	343,57
74	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	12,50	32,44	405,54
Total Tavan						2 394,44
Incluziv salariu						1 630,24
		1.4.3. Usi				
75	CK03A	Usi din MDF interioare 900x2030	m2	1,83	1 039,43	1 902,15
Total Usi						1 902,15
Incluziv salariu						152,92
		1.4.4. Pereti				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,70	2,89	91,52
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,70	72,51	2 298,68
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31,70	15,65	496,05
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	31,70	30,33	961,59

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor,				
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,70	2,89	91,52
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,70	35,67	1 130,81
82	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,03	38,86	78,89
Total Pereti						5 149,06
Incluziv salariu						3 844,37
		1.4.5. Glafuri la usi si ferestre				
83	CF61A	Discurire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,14	108,16	231,46
84	CK18C	Coltar din Al	m	10,20	13,82	140,97
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazului cu betogrund	m2	0,78	4,83	3,77
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	2,92	30,23	88,26
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,92	2,93	8,57
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,14	35,77	76,55
89	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2	m2	0,78	44,13	34,42

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (pervazul din beton)				
Total Glafuri la usi si ferestre						584,00
Incluziv salariu						427,72
		1.4.6. Pardoseli				
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,63	67,75	652,47
91	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	9,63	91,06	876,93
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,63	67,75	652,47
93	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	9,63	215,08	2 071,21
Total Pardoseli						4 253,08
Incluziv salariu						1 540,46
Total Cabinetul Nr.16						14 985,13
Incluziv salariu						8 292,20
		1.5. Cabinetul Nr.17				
		1.5.1. Desfaceri				
94	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara	m2	9,73	21,60	210,12

1	2	3	4	5	6	7
		suport textil, mocheta, etc				
95	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,73	14,26	138,71
96	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,80	19,57	35,22
97	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	33,16	10,20	338,28
Total Desfaceri						722,33
Incluziv salariu						716,42
		1.5.2. Tavan				
98	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	9,73	134,79	1 311,47
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,73	2,88	28,04
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,73	30,32	295,00
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,73	2,88	28,04
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,73	35,65	346,91
103	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	12,60	32,46	408,95
Total Tavan						2 418,41
Incluziv salariu						1 646,46
		1.5.3. Usi				

1	2	3	4	5	6	7
104	CK03A	Usi din MDF interioare 900x2030	m2	1,83	1 039,43	1 902,15
Total Usi						
						1 902,15
Incluziv salariu						152,92
		1.5.4. Pereti				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,16	2,88	95,58
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,16	72,53	2 404,98
107	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,16	15,65	518,81
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	33,16	30,33	1 005,71
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,16	2,88	95,58
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,16	35,66	1 182,65
111	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,03	38,86	78,89
Total Pereti						
						5 382,20
Incluziv salariu						4 018,61
		1.5.5. Glafuri la usi si ferestre				
112	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	2,14	108,16	231,46

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				
113	CK18C	Coltar din Al	m	10,20	13,82	140,97
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazului cu betogrund	m2	0,58	5,28	3,06
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	2,72	30,21	82,18
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,72	2,87	7,81
117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,14	35,77	76,55
118	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (pervazul din beton)	m2	0,58	44,14	25,60
Total Glafuri la usi si ferestre					567,63	
Incluziv salariu					416,13	
		1.5.6. Pardoseli				
119	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,73	67,85	660,20
120	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	9,73	91,08	886,22

1	2	3	4	5	6	7
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,73	67,85	660,20
122	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	9,73	215,10	2 092,89
Total Pardoseli						4 299,51
Incluziv salariu						1 556,42
Total Cabinetul Nr.17						15 292,23
Incluziv salariu						8 506,96
		1.6. Cabinetul Nr.18				
		1.6.1. Desfaceri				
123	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,45	21,54	203,56
124	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,45	14,28	134,91
125	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,80	19,57	35,22
126	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea de var	m2	32,70	10,19	333,18
Total Desfaceri						706,87
Incluziv salariu						701,12
		1.6.2. Tavan				
127	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	9,45	134,80	1 273,87
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,45	2,88	27,18

1	2	3	4	5	6	7
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,45	30,29	286,25
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,45	2,88	27,18
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,45	35,68	337,14
132	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	12,40	32,46	402,50
Total Tavan						
						2 354,12
Incluziv salariu						
						1 602,45
		1.6.3. Usi				
133	CK03A	Usi din MDF interioare 900x2030	m2	1,83	1 039,43	1 902,15
Total Usi						
						1 902,15
Incluziv salariu						
						152,92
		1.6.4. Pereti				
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,70	2,89	94,51
135	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,70	72,51	2 371,17
136	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,70	15,65	511,69
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	32,70	30,33	991,92

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,				
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,70	2,89	94,51
139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,70	35,67	1 166,49
140	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,03	38,86	78,89
Total Pereti						5 309,18
Incluziv salariu						3 963,91
		1.6.5. Glafuri la usi si ferestre				
141	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,14	108,16	231,46
142	CK18C	Coltar din Al	m	10,20	13,82	140,97
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazului cu betogrund	m2	0,58	5,28	3,06
144	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	2,72	30,21	82,18
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,72	2,87	7,81
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,14	35,77	76,55
147	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu	m2	0,58	44,14	25,60

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (pervazul din beton)				
Total Glafuri la usi si ferestre						567,63
Incluziv salariu						416,13
		1.6.6. Pardoseli				
148	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,45	67,86	641,25
149	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	9,45	91,05	860,43
150	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,45	67,86	641,25
151	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	9,45	215,06	2 032,34
Total Pardoseli						4 175,27
Incluziv salariu						1 511,11
Total Cabinetul Nr.18						15 015,22
Incluziv salariu						8 347,64
		1.7. Coridor Nr.21				
		1.7.1. Desfaceri				
152	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si	m2	98,06	43,56	4 271,62

1	2	3	4	5	6	7
		tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Pereti)				
153	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Tavan)	m2	33,25	43,57	1 448,58
Total Desfaceri						5 720,20
Incluziv salariu						5 720,20
		1.7.2. Tavan				
154	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	33,25	201,63	6 704,19
Total Tavan						6 704,19
Incluziv salariu						2 666,32
		1.7.3. Pereti				
155	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	98,06	134,15	13 154,69
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,06	2,89	283,34
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	98,06	30,33	2 974,21
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,06	2,89	283,34
159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,06	35,66	3 497,09
Total Pereti						20 192,67
Incluziv salariu						13 609,60
		1.7.4. Glafuri la usi				
160	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	5,80	259,57	1 505,49

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri				
161	CK18C	Coltar din Al	m	28,80	13,84	398,65
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,80	2,86	16,58
163	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	5,80	30,34	175,95
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,80	2,86	16,58
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,80	35,66	206,85
Total Glafuri la usi						2 320,10
Incluziv salariu						1 671,03
		1.7.5. Pardoseli				
166	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	33,70	47,04	1 585,09
Total Pardoseli						1 585,09
Incluziv salariu						937,45
Total Coridor Nr.21						36 522,25
Incluziv salariu						24 604,60
		1.8. Retele electrice .Lucrari de constructie				
167	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	80,00	6,95	556,08
168	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de	m	80,00	17,87	1 429,27

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 50 cmp				
Total Retele electrice .Lucrari de constructie						1 985,35
Incluziv salariu						1 668,24
Total						lei 128 441,54
Asigurari sociale						22,50 % 16 618,46
Cheltueli de transport						10,00 % 5 425,49
Total						100,00 + 150 485,49
Cheltueli de regie						10,00 % 15 048,55
Total						100,00 + 165 534,04
Beneficiu de deviz						6,00 % 9 932,04
Total						100,00 + 175 466,08
Total Lucrari de constructie						175 466,08
Incluziv salariu						73 859,84
2. Lucrari de montare						
169	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,24	574,67	1 861,94
170	08-02-401 -1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,20	2 727,70	545,54
171	08-02-409 -1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,24	1 192,65	3 864,19
172		Труба ПВХ Д 20мм гофро	m	284,00	3,58	1 016,72
173		Труба ПВХ Д 25мм гофро	m	40,00	5,14	205,60
174		Кабель силовой ВВГнг- 3х1,5mm2	m	179,00	6,28	1 124,12
175		Кабель силовой ВВГнг- 3х2,5 mm2	m	125,00	9,20	1 150,00
176		Кабель силовой ВВГнг- 3х4,0 mm2	m	40,00	16,45	658,00

1	2	3	4	5	6	7
177	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,28	2 351,79	658,50
178		Priza unitara IP 20	buc	28,00	28,00	784,00
179	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 059,00	20,59
180		Intrerupator bipolar interior IP20	buc	1,00	25,50	25,50
181	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,17	2 021,47	343,65
182		Intrerupator monopolar interior IP 20	buc	17,00	25,50	433,50
183		Doze pentru prize si intrerupatoare	buc	42,00	1,00	42,00
184		Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	28,00	11,67	326,76
185	08-03-593-19	Corp de iluminat (panou cu LED 36W 600x600 "Armstrong", 4000K, 5200 лм in tavane suspendate)	100 buc	0,14	5 468,14	765,54
186		Panou cu LED 36W 600x600 "Armstrong" ,4000K, 5200лм	buc	14,00	444,17	6 218,38
187	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,08	4 972,12	397,77
188		Panou LED 36W aplicabil pe PGC	buc	8,00	433,33	3 466,64
189	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 CD LED 18W 4000K IP 54	100 buc	0,02	26 675,50	533,51
190	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, intrerupator automat	buc	8,00	137,12	1 096,93

1	2	3	4	5	6	7
		IC60N/3P/C40				
191	08-03-573 -4	Dulap suspendat,	buc	2,00	113,53	227,05
Total			lei		25 766,43	
Asigurari sociale			22,50 %		1 951,84	
Cheltueli de transport			10,00 %		1 705,26	
Total			100,00 +		29 423,53	
Cheltueli de regie			76,00 %		6 592,89	
Total			100,00 +		36 016,42	
Beneficiu de deviz			6,00 %		2 160,99	
Total			100,00 +		38 177,41	
Total Lucrari de montare					38 177,41	
Incluziv salariu					8 674,85	
		3. Utilaj				
192		Automat BA47-29/3/C32 A	buc	1,00	74,37	74,37
193		Automat BA47-29/1/C16A	buc	5,00	23,50	117,50
194		Automat BA47-29/1/C25A	buc	3,00	28,75	86,25
195		Cutie din plastic pentru 6 module	buc	2,00	82,00	164,00
Total			lei		442,12	
Cheltuieli de depozitari			1,20 %		5,31	
Total			100,00 +		447,43	
Total Utilaj					447,43	
Incluziv salariu					0,00	
		4. Nod sanitar 4.1. Desfaceri				
196	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Tavan)	m2	9,50	43,51	413,36
197	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,47	19,55	28,74
198	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,27	7,30	9,27
199	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	9,50	36,63	348,02

1	2	3	4	5	6	7
		placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc				
200	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	32,00	12,60	403,16
201	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 40mm	m	14,00	17,61	246,53
202	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 16mm	m	3,00	13,90	41,71
203	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 20mm	m	6,00	13,90	83,41
204	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 25mm m/plast	m	8,00	2,78	22,24
205	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 32mm	m	6,60	23,34	154,07
Total Desfaceri						1 750,51
Incluziv salariu						1 705,79
		4.2. Tavan				
206	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie G/carton Hidro	m2	9,50	137,68	1 307,93
207	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,50	2,87	27,28
208	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	9,50	30,35	288,34

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
209	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,50	2,87	27,28
210	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,50	35,69	339,05
211	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	12,90	32,47	418,92
Total Tavan						2 408,80
Incluziv salariu						1 620,52
		4.3. Usi				
212	CK03A	Usi din MDF interioare 900x2030	m2	1,83	1 039,43	1 902,15
Total Usi						1 902,15
Incluziv salariu						152,92
		4.4. Pereti				
213	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,00	100,12	3 203,80
214	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	32,00	201,67	6 453,43

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						9 657,23
Incluziv salariu						6 153,95
		4.5. Glafuri la usi				
215	RpCJ06A	Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	4,85	24,96	121,07
216	RpCJ06C	Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,35	48,00	256,79
217	CK18C	Coltar din Al	m	10,20	13,82	140,97
218	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	2,98	201,82	601,41
Total Glafuri la usi						1 120,24
Incluziv salariu						782,22
		4.6. Pardoseli				
219	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,50	67,85	644,56
220	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de	m2	9,50	255,17	2 424,12

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2 gresie antiderapanta				
Total Pardoseli						3 068,68
Incluziv salariu						1 659,65
		4.7. Pereti despartitori				
221	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (inclusiv usi 700x1850- 2buc)	m2	8,61	925,30	7 966,86
Total Pereti despartitori						7 966,86
Incluziv salariu						383,24
		4.8. Sistemul de apa si canalizare				
222	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,80	52,50	199,51
223	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,40	40,55	218,98
224	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie 110mm	buc	1,00	51,46	51,46
225	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot 110x45*	buc	1,00	39,04	39,04
226	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot 110x90*	buc	1,00	32,46	32,46
227	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie	buc	1,00	43,01	43,01

1	2	3	4	5	6	7
		dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu 110mm				
228	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50x90*	buc	1,00	16,56	16,56
229	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50x45*	buc	2,00	16,57	33,13
230	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Teu 50mm	buc	2,00	23,93	47,85
231	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Supapa de ventilare 50mm	buc	1,00	46,56	46,56
232	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 PPR 20mm	m	8,00	51,51	412,09
233	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR	m	1,20	67,59	81,11
234	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm PPR 32mm	m	9,50	60,83	577,88
235	SA07F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de	m	15,00	147,23	2 208,45

1	2	3	4	5	6	7
		legatura la aparate, avind diametrul de 2"				
236	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" Clipse PPR 20mm	buc	12,00	3,52	42,20
237	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" Clipse PPR 25mm	buc	2,00	4,09	8,19
238	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4" Clipse PPR 32mm	buc	6,00	4,98	29,88
239	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	1 500,09	3 000,17
240	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,00	737,35	1 474,69
241	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	585,46	1 170,92
242	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu	buc	2,00	25,30	50,61

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot PPR d 20x1/2				
243	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" PN 25	buc	3,00	46,08	138,24
244	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" PN 25	buc	2,00	76,68	153,36
245	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" Robinet sferic	buc	2,00	85,02	170,04
246	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" (Кран поливочный 1/2)	buc	3,00	91,64	274,93
247	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" Americanca 32x1"	buc	2,00	89,82	179,64
248	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, Tip 22k 500/1000	buc	1,00	1 137,71	1 137,71
249	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d20x2,8mm	m	1,20	32,84	39,41
250	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul 32x2,8mm	m	6,60	62,27	411,01

1	2	3	4	5	6	7
251	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Tur	buc	1,00	108,06	108,06
252	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Retur	buc	1,00	108,06	108,06
253	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord 20PPRx1/2"	buc	2,00	26,12	52,24
Total Sistemul de apa si canalizare						12 557,45
Incluziv salariu						3 107,06
Total			lei	40 431,92		
Asigurari sociale			22,50 %	3 502,20		
Cheltueli de transport			10,00 %	2 483,94		
Total			100,00 +	46 418,06		
Cheltueli de regie			10,00 %	4 641,80		
Total			100,00 +	51 059,86		
Beneficiu de deviz			6,00 %	3 063,60		
Total			100,00 +	54 123,46		
Total Nod sanitar						54 123,46
Incluziv salariu						15 565,35
		5. Hidroizolarea pe exterior				
254	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	10,20	110,68	1 128,98
255	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2	13,60	100,14	1 361,90

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
256	CF02A5	Tencuieli de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	13,60	22,33	303,73
257	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	13,60	8,34	113,43
258	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	13,60	69,83	949,68
259	RpCE09A	Membrane din polietilena HDPE 500gr/m2	m2	13,60	33,52	455,94
260	RpCI16B	Sorturi din tabla zincata , cu latimea desfasurata de maxim 15 cm si incheieturi duble cu tabla protejata de 0,5 mm	m	15,15	33,63	509,53
261	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,20	14,36	146,43

1	2	3	4	5	6	7
262	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	10,20	40,30	411,04
263	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,80	338,63	948,17
264	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Pireul	m3	2,65	970,08	2 570,70
265	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	2,65	163,85	434,19
Total			lei		9 333,72	
Asigurari sociale			22,50 %		984,91	
Cheltueli de transport			10,00 %		492,42	
Total			100,00 +		10 811,05	
Cheltueli de regie			10,00 %		1 081,10	
Total			100,00 +		11 892,15	
Beneficiu de deviz			6,00 %		713,53	
Total			100,00 +		12 605,68	
Total Hidroizolarea pe exterior					12 605,68	
Incluziv salariu					4 377,39	
		6. Retele canalizare exterioare				
266	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	4,70	110,78	520,67
267	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau	m3	0,38	202,18	76,83

1	2	3	4	5	6	7
		strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
268	RpCU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat inpereti gr.600mm	buc	1,00	29,66	29,66
269	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 219 mm l=0,6m	buc	1,00	223,01	223,01
270	RpCU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat in caminul existent d 150mm	buc	1,00	11,58	11,58
271	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 150mm , l=0,2m	buc	1,00	64,27	64,27
272	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	9,80	52,48	514,30
273	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot 110x45*	buc	1,00	39,04	39,04
274	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,70	14,40	67,66

1	2	3	4	5	6	7
275	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	4,70	40,33	189,53
276	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,45	340,53	153,24
Total			lei		1 889,79	
Asigurari sociale			22,50 %		243,73	
Cheltueli de transport			10,00 %		80,66	
Total			100,00 +		2 214,18	
Cheltueli de regie			10,00 %		221,42	
Total			100,00 +		2 435,60	
Beneficiu de deviz			6,00 %		146,14	
Total			100,00 +		2 581,74	
Total Retele canalizare exterioare					2 581,74	
Incluziv salariu					1 083,24	
		7. Retele canalizare pe interior				
277	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (corob la teava de canalizare)	m2	1,95	74,28	144,84
278	RpCO56C	Demontari: captuseli g/carton corob	m2	1,95	11,41	22,25
279	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 50 mm	m	3,90	2,73	10,66
280	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 110 mm	m	1,20	3,86	4,63
281	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	50,97	50,97
282	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	0,50	13,30	6,65
283	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	0,80	89,21	71,37

1	2	3	4	5	6	7
		latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu				
284	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	1,00	52,28	52,28
285	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot 110x90*	buc	2,00	32,27	64,54
286	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50x90*	buc	2,00	16,57	33,13
287	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Clapan de ventilare 50mm	buc	1,00	46,56	46,56
288	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50x45*	buc	1,00	16,56	16,56
289	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu 110mm)	buc	1,00	43,01	43,01
290	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50mm)	buc	1,00	26,15	26,15
291	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie	buc	1,00	26,17	26,17

1	2	3	4	5	6	7
		simples) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Reductie 110x50				
292	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,80	14,49	11,59
293	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,05	352,00	17,60
294	CF59B	Captusirea tevilor cu g/carton	m2	1,95	133,78	260,87
295	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	1,95	211,15	411,75
296	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	0,50	106,00	53,00
297	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Restabilirea pardoselelor)	m2	0,50	287,98	143,99
Total			lei		1 518,57	
Asigurari sociale			22,50 %		193,10	
Cheltueli de transport			10,00 %		65,90	
Total			100,00 +		1 777,57	
Cheltueli de regie			10,00 %		177,76	
Total			100,00 +		1 955,33	
Beneficiu de deviz			6,00 %		117,32	
Total			100,00 +		2 072,65	

1	2	3	4	5	6	7
Total Retele canalizare pe interior						2 072,65
Incluziv salariu						858,22
		8. Timplarie PVC				
298	RpCG29D 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,15	123,60	18,54
299	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor U12 l=0,9m -2 buc	kg	18,70	15,67	293,09
300	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv 500x500 , deschidere dubla , geam crezet	m2	0,25	3 009,68	752,42
301	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata b=200mm	m	0,60	109,68	65,81
302	RpCJ06C	Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 35 cm latime	m	2,20	42,50	93,49
303	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Glaful interior)	m2	0,70	210,50	147,35
304	RpCJ06A	Tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m	1,60	25,37	40,59
305	CN53A	Grunduirea suprafetelor glafului exterior	m2	0,25	3,48	0,87

1	2	3	4	5	6	7
306	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Fasad" la glaf	m2	0,25	69,72	17,43
307	CN53A	Grunduirea suprafetelor glafului exterior	m2	0,25	3,48	0,87
308	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	0,25	39,12	9,78
Total			lei		1 440,24	
Asigurari sociale			22,50 %		64,83	
Cheltueli de transport			10,00 %		114,79	
Total			100,00 +		1 619,86	
Cheltueli de regie			10,00 %		161,98	
Total			100,00 +		1 781,84	
Beneficiu de deviz			6,00 %		106,91	
Total			100,00 +		1 888,75	
Total Timplarie PVC					1 888,75	
Incluziv salariu					288,14	
Total			lei		287 363,20	
TVA			20,00 %		57 472,64	
Total			100,00 +		344 835,84	

Total deviz: **344 835,84**
Incluziv salariu **104 707,03**

Intocmit

(funcția, semnătura)